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آمادگی بنادر هرمزگان برای استقبال
 از مسافران دریایی

حســین عباس نژاد با بیان اینکه ۹۰ درصد سفرهای 
دریایی دربنادر این استان به عنوان پایتخت سفرهای 
دریایی انجام می گیرد، گفت: ۳۹ فروند شناور با ظرفیت 
۴ هــزار و ۲۰۰ صندلی آماده جابه جایی مســافران و 

گردشگران از بنادر مرکز استان است.
وی با اشاره به اینکه هرمزگان در نیمه دوم سال پذیرای 
میلیون ها مسافر دریایی است، ادامه داد: این تعداد شناور 
در مســیرهای دریایی بندرعباس به قشم و بالعکس، 
بندرعباس به هرمز، قشم به هرمز و بالعکس، بندرعباس 
به ابوموســی، قشم و لارک و بالعکس درحال رفت و 

آمد هستند.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه ۲ 
روز در هفته شــناور در مسیر بندرعباس ابوموسی و 
بالعکس رفت و آمد می کند، گفت: درحال حاضر ۱۶ 
لندینگ کرافت نیز با ظرفیت ۷۲۰ دســتگاه خودرو به 
صورت ۲۴ ساعته در مسیر بندر پل به لافت و بلعکس 

خدمات رسانی می کنند.
عباس نژاد افزود: در غربی ترین مسیر استان )مسیرهای 
ســه گانه چارک به کیش و بالعکس، آفتاب به کیش و 

بالعکس( نیز ۱۰ فروند لندینگ کرافت در مسیر چارک 
به کیش - آفتاب به کیش و بلعکس فعال هستند.

وی با اشــاره به روزانه ۶ سفر دریایی در مسیر سه گانه 
آخرین زمان سوار شدن مسافران و گردشگران از مسیر 
چارک و آفتاب با لندینگ کرافت را هشــت شــب و 

خودروهای مسافری را تا غروب آفتاب اعلام کرد.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان در خصوص 
تماس های اضطراری و مسیر و ساعت تردد شناورها 
نیز گفت: گردشــگران و مسافران در شرایط اضطرار 
می توانند با ســامانه ۱۵۵۰ مرکز امداد و نجات دریایی 
و برای ســاعت و تعیین مسیرها مرکز استان با شماره 

۰۷۶۳۱۱۱ تماس بگیرند.

عباس نژاد با اشــاره به آماده سازی و ارتقای ایمنی 
شناورها در طرح ســفرهای دریایی و گردشگری 
ابراز کرد: در راســتای خدمت رسانی و ایمن سازی 
ســفرهای دریایی برای گردشــگران و مســافران 
بازرسی از شناورهای مسافری و خودروبر به شکل 
مداوم در دستور کار بازرسان این استان قرار گرفته 

است.
وی اضافه کرد: بازرســی از شــناورها در بخش های 
موتورخانه و ماشین آلات، ایمنی دریانوردی، تجهیزات 
نجات جان و مبارزه با حریق و بررسی توانمندی های 
پرسنل از شناورهای مسافری و حمل خودرو درحال 

انجام است.

        اقتصــاد کیش -  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از آماده سازی و ارتقای 
ایمنی ۳۹شناور با ظرفیت بیش از چهارهزار 
صندلــی جهت اســتقبال از مســافران و 
گردشــگران دریایی در دور نخست سفرها 

)بهمن ماه( خبر داد.

خیران، بیش از هشت هزار جلد کتاب 
به کتابخانه های هرمزگان اهدا کردند

اقتصاد کیش-     مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان گفت: خیران و سازمان ها 
بیش از هشت هزار جلد کتاب در پاییز امسال به کتابخانه های عمومی استان اهدا کردند.

امینه دریانورد  افزود: از این تعداد ،سه هزار و ۳۰۰ نسخه از کتاب ها توسط کتابخانه 
ملی و ۲ هزار و ۵۰۰ نسخه توسط یکی از خیرین به نام محمدتقی حق بین که عضو 

انجمن کتابخانه های عمومی استان است، اهدا شد.
وی با اشاره به طرح »اهدای کتاب؛ اهدای دانایی« به عنوان سنت حسنه ای برای افزایش 
سرانه مطالعه اظهار کرد: همچنین طی این مدت)ابتدای مهرماه تا پایان آذرماه امسال( 
یکهزار و ۶۰۰ جلد کتاب توسط مردم شهر بندرعباس و ۷۰۰ نسخه نیز توسط اداره کل 

ارشاد اسلامی استان هرمزگان به کتابخانه های عمومی استان اهدا شد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان بیان کرد: بخشی از نیازهای منابع کتابخانه ها 
با کتاب های اهدایی تامین شده و کتاب های اهدایی توسط سازمان ها و مردم به مرکز 

مبادله کتاب استان برای توزیع در کتابخانه های سراسر استان منتقل می شود.
دریانورد از مردم و مسوولان دعوت کرد در پویش »اهدای کتاب،اهدای دانایی« شرکت 
کنند تا این منابع ارزشــمند در اختیار افراد بیشــتری قرار بگیرد و همه مردم استان از 

کتاب ها بهرمند شوند. 

مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان :

لزوم توجه شهرداری به مسائل 
زیست محیطی پیرامون بندرعباس

اقتصاد کیش-     رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس بر 
لزوم توجه شهرداری به مسائل زیست محیطی پیرامون بندرعباس تاکید کرد.

احمد کناری نژاد گفت: با توجه به اهمیت مسائل زیست محیطی، این شورا در صدد 
امضای تفاهم نامه سه جانبه میان شهرداری و شورای شهر بندرعباس، اداره کل حفاظت 

محیط زیست و استانداری هرمزگان است.
وی افزود: بندهای پیشنهادی این تفاهم نامه با نظر کمیسیون بهداشت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس در ۱۲ بند و سه تبصره تهیه شده است.

به گفته کناری نژاد، محیط زیست به عنوان یکی از اصلی ترین مسائل سال های اخیر در 
تمام جهان، حیات بسیاری از انسانها را تحت تاثیر قرار داده که این اهمیت را می توان 

در پدیده گرمایش زمین به خوبی درک کرد.
وی افزود: کشور ما و استان هرمزگان نیز از اتفاقات جهانی و منطقه ای در حوزه محیط 

زیست مستثنی نبوده و دستخوش اتفاقاتی بوده که در زمان مناسب جای تامل دارد.
این عضو شورای شهر بندرعباس تأکید کرد: این شهر به واسطه ساحلی بودن و استقرار 
بیش از ۷۰ صنعت بزرگ و متوسط در غرب آن، با مسائل مختلفی از جمله آلودگی 
هوا، خاک، ساحل و دریا مواجه است. این مسئله برای شهرداری بندرعباس باید بیش 

از هر چیز، از جنبه های مختلف مورد توجه قرارگیرد.
کنــاری نژاد گفت: طرح الزام شــهرداری بندرعباس به تهیــه و تنظیم تفاهم نامه و 

دستورالعمل اجرایی با محوریت محیط زیست در ۱۲ بند و ۳ تبصره است.
وی با اشاره اینکه در این طرح شهرداری موظف است ظرف مدت یک ماه اقدامات 
خود را نســبت به بندهای این مصوبه ظرف مدت ســه ماه نتیجه اقدامات را به شورا 
گزارش دهد، بیان کرد: شهرداری موظف است تفاهم نامه چهار جانبه با استانداری 
هرمزگان، اداره کل محیط زیست استان، شورای اسلامی شهر بندرعباس و شهرداری 
بندرعباس را در موارد مورد نیاز خصوصاً نسبت به تبصره یک و دو این مصوبه، پیگیری 

و پیش نویس آن را به اطلاع کمیسیون خدمات شهری شورا برساند.
کناری نژاد خاطرنشــان کرد: شهرداری موظف است طرح جامع مدیریت پسماند 
شهری را مطابق با دستورالعمل های وزارت کشور، اخذ تائیدیه های لازم و استفاده 
از روشهای نوین و فناوری جدید بازنگری و اجرا نماید. همچنین در راستای حفظ 
سلامت شهروندان در موضوع بهداشت ساحل فرایند ارزیابی، پایش و زمینه پاکسازی 

ساحل را دنبال کنند.
وی تصریح کرد: شهرداری موظف است در راستای اجرای تکلیف قانونی خود نسبت 
به مدیریت پساب به ویژه در خورهای شهر بندرعباس پیگیری و اقدام نماید و بخشی از 

ظرفیت فرهنگسراها در راستای ایجاد خانه های محیط زیست قرار دهد.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر بندرعباس تاکید کرد؛

ادارات امدادی و خدماتی هرمزگان 
به حالت آماده باش کامل درآمدند

اقتصــاد کیش-  مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری هرمزگان گفت: اداره های 
امدادی و خدماتی در این استان در پی اعلام هشدار سطح نارنجی جوی به حالت 

آماده باش کامل درآمدند.
مهرداد حسن زاده اظهار داشت: اداره هایی نظیر هلال احمر، راهداری و سایر نهادها 
و اداره های دولتی مستقر در این استان خود را برای بارش های پیش بینی شده آماده 

کرده اند.
وی ادامه داد: انتظار می رود بارش ها از ساعت هایی دیگر از سمت غرب هرمزگان 
یعنی پارســیان آغاز شده و به تدریج و تا عصر مناطق شمالی و غروب ارتفاع های 

مناطق مرکزی این استان را فراگیرد.
وی اضافه کرد:  همچنین احتمال ورود سیلاب از استان های مجاور و خسارت در 
اثر تندبادهای لحظه ای به خصوص در مناطق دریایی و اختلال در سفرهای جاده ای 
وجود داشته و به همین سبب توصیه می شود، افراد و خودروها از تردد و استقرار در 

حاشیه رودخانه های فصلی و مسیل ها و همچنین صعود به ارتفاع ها اجتناب کنند.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری هرمزگان ابراز داشــت: از سویی به کارگیری 
تمهیدهایی برای محافظت از محصولات کشاورزی و اتخاذ تدابیر لازم برای تردد 

ایمن شناورها ضرورت دارد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان:

بیشترین سهم از بارندگی های هرمزگان 
به سفره های زیرزمینی رسید

اقتصاد کیش-     مدیر بهره برداری و نگهداری تاسیســات شــرکت آب منطقه ای 
هرمزگان گفت: بارندگی های اخیر هرمزگان زمان دار و با شدت کم بودند که با این 

مدل، سفره های آب زیرزمینی استان بیشترین بهره مندی از این بارش ها را داشتند.
رضا ترکمندی  افزود: در این مدل بارندگی ها به طور معمول سهم سدها که بیشتر 
با بارش های سیلابی تغذیه می شوند، کمتر است و به همین دلیل سدهای هرمزگان 
از بارندگی های اخیر سهم چندان زیادی نداشتند. به گفته ترکمندی بیشترین آب 
گیری مربوط به سد جگین بود که حدود ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزارمتر مکعب باران به 

آن وارد شد و هم اکنون حدود ۹۲ درصد این سد پر شده است.
به گفته این مسئول، سد استقلال میناب نیز حدود نیم درصد، معادل یک میلیون و 

۲۰۰ هزار متر مکعب آبگیری شد و هم اکنون ۵۶ درصد آن پر شده است.
ترکمندی اضافه کرد: سد شمیل و نیان نیز با نیم درصد ورودی جدید، حدود نیم 

میلیون متر مکعب آبگیری شد و ذخیره آن به ۳۸ درصد ظرفیت سد رسید.
این مســئول شــرکت آب منطقه ای هرمزگان میزان آبگیری سد سَرنیِ را ۲۷ صدم 

درصد اعلام و اضافه کرد: ۴۴ درصد ظرفیت این سد پر شده است.

توسعه بلوار ساحلی در دستور کار 
قرار دارد 

اقتصاد کیش-      شهردار بندرعباس گفت: توسعه بلوار ساحلی و ایجاد پروژه اولویت 
پنجم از اقدامات مجموعه شهرداری می باشد.

به گزارش اقتصاد کیش ، مهدی نوبانی بیان کرد: پروژه اولویت پنجم به منظور تعریض 
بلوار ساحلی در حد فاصل میدان لارک و بندر شهید حقانی در حال اجرا است.

شهردار بندرعباس گفت: ایجاد معبر متناسب با ترافیک بلوار ساحلی، رفع گره ترافیکی، 
ایجاد فضای سبز و منظرگاه جهت فضای امن و مطلوب در ساحل بندرعباس برای 
استفاده افراد بومی و گردشگر و همچنین ایجاد امکانات مناسب جهت جذب گردشگر 
از اهداف پروژه مذکور می باشد. وی  اظهار کرد: این پروژه به طول هزار و ۲۰۰ متر 

با ۶ هزار هکتار استحصال و کف سازی ۳۰ هزار متر مربع در ۴ فاز اجرا می شود.
نوبانی افزود: تعریض بلوار، ایجاد کندرو شامل کندرو شمالی به عرض ۷ متر و کندرو 
جنوبی به عرض ۹ متر، دو تندرو به عرض ۱۳ متر و مسیر دوچرخه سواری ۲ کیلومتر 

طول به عرض ۴ متر بخشی از اقدامات انجام شده این پروژه است.
شــهردار بندرعباس به دیگر جزئیات اجرای این پروژه اشــاره و بیان کرد: اجرای 
تأسیسات روشنایی شامل چراغ معابر، ایجاد فضای سبز، احداث پیاده رو و ... از دیگر 

اقدامات صورت گرفته در این پروژه است.
نوبانی در ادامه تصریح کرد: بیش از ۳۸۰ اصله درختان بومی، مثمر و مناسب با اقلیم شهر 

بندرعباس در این پروژه در راستای افزایش سرانه فضای سبز کاشته شد.
شهردار بندرعباس گفت: این پروژه با اعتباری بالغ بر یکصد و ۵۰ میلیارد تومان در حال 

اجرا است که تا پایان سال جاری به بهره برداری می رسد.
نوبانی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم با تقویت زیرساخت های شهری در راستای 

خدمت رسانی مطلوب، شهروندان از سطح رفاه نسبی در شهر برخوردار شوند.

شهردار بندرعباس :

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد؛

نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی ایران در قشم 

گشایش یافت
اقتصاد کیش-  نمایشــگاه توانمندی های صادراتــی و افزایش صادرات غیر نفتی 
جمهوری اســلامی ایران با حضور مســوولان شهری و محلی این جزیره در محل 

نمایشگاه های بین المللی سرزمین آب و آفتاب گشایش یافت.
این نمایشگاه در راستای توسعه اقتصاد کشور و اهداف بلند مدتی همچون حمایت از 
تولید کنندگان داخلی، تولید ثروت، افزایش تولید صادرات محور، ایجاد فرصت های 
شغلی، افزایش صادرات غیر نفتی و ایجاد ارتباط بین صادر کنندگان برتر داخلی با 
هیات های خارجی ورودی از کشورهای قطر و عمان به جزیره قشم برپا شده است.

در این نمایشــگاه که از ۱۹ تا ۲۳ دیماه جاری با حضور ۸۰ غرفه در محل برگزاری 
نمایشگاه های بین المللی جزیره قشم برگزار خواهد شد، تولیدات دانش بنیان، صنایع 
دستی، سوغات، صنایع غذایی و خشکبار، لوستر و چراغ های تزئینی، کالاهای خواب 

و فرش، منسوجات چوبی و مبلمان در معرض بازدید شرکت کنندگان و علاقمندان 
قرار گرفته است.

در آیین افتتاح رسمی نمایشگاه توانمندی های صادراتی و افزایش صادرات غیر نفتی 
جمهوری اســلامی ایران در جزیره قشم، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد، شهردار قشم، فرمانده انتظامی، جانشین فرمانده سپاه و جمعی از قشموندان 

و جامعه محلی این جزیره حضور داشتند.

بازرسان بهداشت هرمزگان 
۳۹۰واحد متخلف را پلمب کردند

اقتصاد کیش- معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: از ابتدای 
سال جاری تا پایان آذر امسال، بازرسان بهداشت محیط ۲۳۷ هزار و ۵۷۲ مورد بازدید 
انجام دادند که در نتیجه این بازدیدها یکهزار و ۱۵۱ مرکز و محل متخلف به دادگاه 

معرفی و ۳۹۰ مرکز و محل غیربهداشتی پلمب شد.
دکترعبدالجبارذاکری افزود: در بازدیدهای انجام شــده توسط بازرسان بهداشت 

محیط، ۲۹۴ تن مواد غذایی فاسد نیز کشف و معدوم شد.
رئیس مرکز بهداشت استان اظهار کرد: صدور ۳۹ هزار و ۶۹ کارت بهداشتی و هفت 
هزار و ۵۳ مورد نمونه برداری میکروبی منابع آب آشامیدنی و یک هزار و ۱۲۵ مورد 
نمونه برداری شیمیایی منابع آب آشامیدنی و ۲۶۱ هزار و ۵۰۱ مورد اندازه گیری کلر 

باقیمانده آب بخش دیگری از کارهای انجام شده در این بازدیدها است.
ذاکری هدف از بازدیدها را تامین و حفظ سلامت مردم جامعه دانست و با اشاره به 
انتشار ویروس کرونا به لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک 
و واکسیناسیون، رعایت فاصله و تهویه مناسب تاکید کرد و از مردم خواست از تردد 

و تجمع غیرضروری در مراکز شلوغ و اجتماعات پرهیز کنند.
به گفته رییس مرکز بهداشت استان مردم می توانند هرگونه تخلف بهداشتی در مراکز 
تهیه و توزیع موادغذایی و دیگر اماکن را با شماره تلفن ۱۹۰ به مرکز بهداشت اعلام 

کنند تا توسط بازرسان بررسی و بازدید شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  اعلام کرد:


